
 Direzione Scuole e Governance 

Città Metropolitana di Genova 
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
codice fiscale 80007350103 – partita IVA 00949170104 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

ISO 37001:2016 

Protocollo n. 67251/2024 

Classificazion
e 

15.04 

Fascicolo 2024/120 

Prot. prec. n.  

Ns. rif.  

Servizio Servizio Edilizia e patrimonio 

Ufficio Ufficio Progettazione e prevenzione 
incendi 

Genova, 12/11/2024 

A: ING. ALESSIO COSTA  
ALESSIO.COSTA@INGPEC.EU 

OGGETTO: ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO 
COMMESSA SER.24.07 
SERVIZIO IN FASI DI STUDIO ED ANALISI PRELIMINARI, PROGETTAZIONE DI 
PREVENZIONE INCENDI ED ATTIVITA’ PROPEDEUTICA ALLA PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO- ECONOMICA E/O ESECUTIVA NELL’AMBITO 
DELL’ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI PER GLI EDIFICI: 
COMPLESSO SCOLASTICO DI CORDO MILLO, 1 E PIAZZA CADUTI DI NASSIRYA, 14- 
16043 CHIAVARI. CIG B3EAEBBFF1. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 50, 
COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS 36/2023 ALL’ING. ALESSIO COSTA (P.IVA 
019058800999) – IMPORTO DI 6.278,19 EURO, ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI 
INCLUSI. 
 

 

ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

Ai sensi dell’art. 2 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale 

 

Il sottoscritto Ing. Federico Gallesi, Responsabile del Progetto del servizio di cui sopra, 

PREMESSO che: 

- con atto dirigenziale n. 2740/2024 del 28.10.2024 si è proceduto all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.50, 

comma 1, lettera b) del Dlgs 36/2023, all’operatore economico Ing. Alessio Costa (P.IVA 

01905800999), del servizio SER.24.07. Servizi di studio ed analisi preliminari, progettazione di 

prevenzione incendi ed attività propedeutica alla progettazione di fattibilità tecnico economica e/o 

esecutiva del complesso scolastico di Corso Millo,1 e Piazza Caduti di Nassirya, 14 – 16043 Chiavari 

–CIG B3EAEBBFF1, di cui alla “FASE 1 Studio ed analisi stato di fatto”, per un importo contrattuale 

di € 6.278,19 (oneri previdenziali e fiscali inclusi); 

- con atto dirigenziale n. 2114/2024 del 12.08.2024 il Servizio Edilizia e Patrimonio ha proceduto alla 

nomina del sottoscritto quale Responsabile Unico del Progetto.  

RITENUTO di 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  FEDERICO GALLESI il 12/11/2024 14:23:59

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
 Protocollo Generale: 2024 / 67251 del 12/11/2024



 Pagina 2 di 2 

- riservarsi la possibilità, ai sensi dell’art 120, comma 1 , lettera a) del Dlgs 36/2023, al verificarsi delle 

condizioni stabilite nel Capitolato, di affidare, con successivo e separato atto, al medesimo operatore 

ed in relazione al servizio “SER 24.07” in argomento, anche le attività opzionali di: “ FASE 2 – 

Redazione /aggiornamento progetto prevenzione incendi” e “FASE 3- Attività propedeutica al PFTE 

e/o progetto esecutivo”, così come descritti nell’atto dirigenziale n° 2740/2024 del 28.10.2024, per un 

importo offerto per FASE 2 di € 6.769,55 (esclusi oneri previdenziali e fiscali) e per FASE 3 di € 

4.192,80 (esclusi oneri previdenziali e fiscali);  

- procedere all’avvio dell’esecuzione del contratto, relativamente alla FASE1, prima della stipula ai sensi 

dell’art 17 comma 8 Dlgs 36/2023 al fine di permettere all’Ente di avere cognizione della conformità 

dell’edificio alla normativa di prevenzione incendi nel rispetto del limite del 31/12/2024 imposto dall’art. 

5 del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198; 

 

ORDINA 

all’Operatore economico in indirizzo di dare avvio, a partire dalla data del 13/11/2024, alle attività di cui all’art. 

3, FASE1, punti 1.a, 1.b ed 1.c del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

sottoscritta da 

(FEDERICO GALLESI) 
con firma digitale 

 

DOCUMENTI: 
Documento Principale: LETTERA.docx 

Allegato: 077-delega_accesso Atti Scriva- Alessio Costa.pdf

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  FEDERICO GALLESI il 12/11/2024 14:23:59

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005
 Protocollo Generale: 2024 / 67251 del 12/11/2024


